АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2022  № 58                                                                                 с. Бураново
Об утверждении Перечня главных

администраторов доходов бюджета
сельского поселения,
Перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита
бюджета сельского поселения, и
Порядка внесения изменений в Перечень
Главных администраторов доходов

бюджета сельского поселения

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов районного бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных
учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов), осуществляющих бюджетные
полномочия главных администраторов доходов местных бюджетов
на основании принятых федеральными органами государственной
власти (государственными органами) правовых актов о наделении
их полномочиями главных администраторов доходов местных бюджетов в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения – органов государственной власти (государственных органов) Алтайского края и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений, - органов местного самоуправления сельского поселения в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения в соответствии с приложением 4 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения, начиная с бюджета на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
И.о. главы администрации                                             С.В. Фролов
                                                                                                                    Приложение № 1

                        к постановлению

                                                                                               администрации

                                                                                               Бурановского сельсовета
 От29.12.2022   № 58
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения - территориальных органов (подразделений) федеральных органов государственной власти (государственных органов) и (или) казенных учреждений, находящихся в ведении федеральных органов государственной власти (государственных органов),  осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов местных бюджетов на основании принятых федеральными органами государственной власти (государственными органами) правовых актов о наделении их полномочиями главных администраторов доходов местных бюджетов
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения,  наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	главного
администратора доходов бюджета сельского поселения
	вида (подвида)
доходов
бюджета сельского поселения

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты,
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относя-щейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

                                                                                                            Приложение № 2

                          к постановлению
                                                                                                администрации

                                                                                                Бурановского сельсовета
  От 29.12.2022   №58
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения -               органов местного самоуправления сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения,  наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	главного
администратора доходов бюджета сельского поселения
	вида (подвида)
доходов
бюджета сельского поселения

	303
	Администрация Бурановского сельсовета

	303
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	303
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	303
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	303
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	303
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	303
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	303
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	303
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	303
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений

	303
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	303
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	303
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	303
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	303
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	303
	2 02 90054 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов

	303
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений

	303
	2 07 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	303
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	303
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	303
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

                                                                                                     Приложение № 3

                   к постановлению

                                                                                          администрации

                                                                                          Бурановского сельсовета
                                                                                                      От29.12.2022   №58
Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Код доходов бюджета
	Наименование кода вида (подвида) доходов бюджета сельского поселения

	1
	2

	01 10 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

                                                                                                     Приложение № 4

                   к постановлению

                                                                                          администрации

                                                                                          Бурановского сельсовета
                                                                                          От29.12.2022_   №58
ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее – «Перечни»).

2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся
на основании нормативного правового акта администрации сельского поселения без внесения изменений в настоящее постановление
в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов.

3. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения направляют в администрацию сельского поселения предложения по внесению изменений в Перечни (далее – «Предложения»).

4. Администрация сельского поселения проверяет Предложения на соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению
в Перечни (или исключению из Перечней), кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году
на момент представления предложений, и не позднее 30 рабочих дней со дня поступления Предложений принимает (издает) нормативный правовой акт о внесении изменений в Перечни.
5. Перечни ежегодно актуализируются администрацией сельского поселения при формировании, подготовки и рассмотрения проекта решения о  бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

PAGE
7